РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
    14.11.2023 г.	                               с. Толстихино			                  № 2-168

	О внесении изменений в решение Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района от 20.11.2018г № 2-72 «О налоге на имущество физических лиц»

В целях выравнивания налоговой нагрузки на юридические и физические лица, в связи с изменением кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест, расположенных на территории Толстихинского сельсовета Уярского района, в соответствии с приказом Министерства экономики и регионального развития Красноярского края «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест, расположенных на территории Красноярского края»,, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 24, 26 Устава Толстихинского сельсовета,  Толстихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.	  Внести изменения в решение Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района от 20.11.2018г № 2-72 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение):
1.1.	в табличную часть пункта 2 Решения:
1.1.1. строку 1.1, 1.2 исключить;
1.1.2.  графу 2 строки 1.3 изложить в следующей редакции: «до 300 миллионов рублей (включительно)».
	  2.        Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
  3.     Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в   местном печатном органе «Вестник Толстихинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru//.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета депутатов                                  Глава сельсовета
Наконечная Н.Ф.                                                             Е.В.Гамбург